АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29» марта     2019   года     № 23
        село Троицкое
	Об организации предоставления муниципальных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства в администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется в администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном статьей 46 Устава Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Троицкого сельского поселения                                      В.И.Шумский
		Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Троицкого сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от «29» марта 2019г. № 23
Е.А. Буйволовой

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
предоставление которых организуется в администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области субъектам малого и среднего предпринимательства
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа (организации), предоставляющего услугу

	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, МФЦ

	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, МФЦ

	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, МФЦ

	Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на торгах
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Раздел, объединение и перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, МФЦ

	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, МФЦ

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, МФЦ

	Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг), организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные предприниматели в План проведения ярмарок
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, МФЦ

	Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, МФЦ

	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, проходят по автомобильным дорогам местного значения сельского поселения, при условии, что маршрут данного транспортного средства проходит в границах населенных пунктов сельского поселения и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Согласование соглашения об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения поселения, в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог местного значения поселения, в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации на условиях публичного сервитута
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области